
 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 113 муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

ПРИКАЗ 

от 31.08. 2023г.                                                                   № 165                                                                                                      

"Об оказании платных дополнительных услуг»                                                                                                               

 

     В соответствии с постановлением администрации муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 11.07.2023 г. № 1957  «Об 

утверждении тарифов  за оказание  платных  дополнительных образовательных услуг, 

предоставляемых  муниципальным дошкольным образовательным бюджетным 

учреждением детским садом комбинированного вида №113 муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края», лицензией на образовательную 

деятельность, Положением об оказании платных образовательных услуг в МДОБУ детский 

сад комбинированного вида  № 113  муниципального образования городской округ город-

курорт Сочи Краснодарского края»,  в целях всестороннего удовлетворения 

образовательных потребностей воспитанников,  

                              ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить реализацию дополнительной образовательной программы группа по 

укреплению здоровья: «Ритмика» на период с 01.09.2023г. по 31 мая 2024 г.   

2. Утвердить списки детей, посещающих группы по укреплению здоровья: «Ритмика» 

с 01.09. 2023г. 10 групп в количестве 82 ребенок. (приложение №1). 

3. Утвердить расписание занятий групп по укреплению здоровья: «Ритмика» период с 

01.09. 2023г. по 31 мая 2024г. (приложение № 2). 

4. Утвердить стоимость услуги группа по укреплению здоровья: «Ритмика» с 1 

человека в месяц в размере 1 100(одна тысяча 100) рублей. 

5. Утвердить смету доходов и расходов от оказания дополнительной платной 

образовательной услуги группа по укреплению здоровья: «Ритмика» (приложение № 3). 

6. Назначить на должность педагога дополнительной платной образовательной услуги  

группа по укреплению здоровья: «Ритмика» Богословскую Роксану Рафаеловну 

с 01.09.2023г.   

7. Педагогу дополнительного образования Богословской Роксане Рафаеловне 

-приступить к реализации утвержденной программы платного дополнительного 

образования в соответствии с расписанием занятий, списками детей, заключенным 

трудовым договором и договорами с родителями с 01.09.2023г.;      

-вести всю необходимую документацию в соответствии с должностной инструкцией  

педагога; 

-вести учет детей, посещающих занятия дополнительного платного образования, 

постоянно; 

-проводить мониторинг усвоения детьми реализуемой дополнительной образовательной  

программы  2 раза в год; 

-осуществлять отчет о проделанной работе перед родителями и педагогическим советом   

2 раза в год. 

8. Назначить ответственного за организацию и контроль оказания платных 

дополнительных услуг   Акимову Е.В. старшего воспитателя 

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

           Заведующий МДОБУ №113                                              Н.И. Овчарова  

 

   Ознакомлена:                   Р.Р. Богословская 
 


		2023-10-19T14:58:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 113 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




